
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080200104

104

Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.058996/2019. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
material de consumo (pneus) para atender o Instituto de Ciências Sociais, Educação e
Zootecnia - ICSEZ da Universidade Federal do Amazonas - UFAM. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 02/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada
Parintins Macurany, 1805 - Jacareacanga - Parintins/am, - Parintins/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00411-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO MARCOS PORTILHO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/07/2019) 154039-15256-2019NE000346

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 265/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23105058169/2019. , publicada no D.O.U de 19/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais para a MANUTENÇÃO PREDIAL, utensílios de INFORMÁTICA
(ferramentas e acessórios para cabeamento estruturado) e ITENS DIVERSOS (materiais p/
comunicação, sinalização visual e material de limpeza e higienização), para o Instituto de
Saúde e Biotecnologia, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste
instrumento Novo Edital: 02/08/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço:
Estrada Coari-mamiá, N° 305 Espírito Santo - COARI - AMEntrega das Propostas: a partir de
02/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/08/2019, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO DINIZ ABREU SILVA
Gerente de Licitação

(SIDEC - 01/08/2019) 154039-00001-2019NE000008
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2019

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 039/2019 - SRP -
preços para eventual aquisição de material de consumo (gases medicinais); ATA SRP
139/2019 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA - Valor: R$ 410.699,70.

MARIA JOCENILDA MARINHO DA CONCEIÇÃO
Assist. Adm.

(SIDEC - 01/08/2019)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1106/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106013676201907.
DISPENSA Nº 13676/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 00616839000159. Contratado : 3 IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO -LTDA.
Objeto: Contratação de serviço de engenharia com vistas a remover e substituir placas pré-
moldadas de concreto armado dos brises do edifício da reitoria, situado no campus Darcy
Ribeiro. Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei 8666/93 .Vigência: 29/07/2019 a 09/11/2019.
Valor Total: R$108.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE802441. Data de Assinatura:
29/07/2019.

(SICON - 01/08/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48912/2019 - UASG 154040

Nº Processo: 23106048912201906.
DISPENSA Nº 48912/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 00799205000189. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA -.Objeto:
Contratação da FUNAPE para apoiar o projeto "Pesquisa e desenvolvimento de modelos,
métodos e tecnologias de gestão organizacional e de pessoas para o Tribunal Superior
Eleitoral".Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 17/07/2019 a 17/07/2020. Valor
Total: R$2.583.387,91. Fonte: 100000000 - 2019NE802326. Data de Assinatura:
17/07/2019.

(SICON - 01/08/2019) 154040-15257-2019NE800642

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23106.054020/2019., publicada no D.O.U de 22/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Nitrogênio líquido refrigerado, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Novo Edital: 02/08/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00
às 17h59. Endereço: Predio da Reitoria 2. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 02/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/09/2019, às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIA LUCILIA DOS SANTOS
Decana de Administração

(SIDEC - 01/08/2019) 154040-15257-2019NE800642
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 040/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
013/2019. Processo nº 23106.118164/2018-47. Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de pins magnéticos, bandeiras, mastros para bandeiras e bases para
mastros. Contratada: L A MARTINS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:
28.319.914/0001-39. Itens: 01, 02, 03, 05 e 06. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura: 26.07.2019. Valor Global: R$ 30.139,15 (Trinta mil, cento e trinta e nove
reais e quinze centavos).
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 041/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
013/2019. Processo nº 23106.118164/2018-47. Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de pins magnéticos, bandeiras, mastros para bandeiras e bases para
mastros. Contratada: CLEBER BORGES BISPO. CNPJ: 26.194.954/0001-76. Item: 04.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 26.07.2019. Valor Global: R$ 32.217,30
(Trinta e dois mil, duzentos e dezessete reais e trinta centavos).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 31 DE JULHO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA

Nº 388, Departamento de Engenharia Civil e Ambiental, 1 (uma) vaga, regime
de trabalho: 20 horas, área: Engenharia Civil.

Nº 389, Departamento de Engenharia Civil e Ambiental, 1 (uma) vaga, regime
de trabalho: 20 horas, área: Geotecnia.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 393, DE 1º DE AGOSTO DE 2019

A Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 393/2019
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 283
publicado no DOU de 21/06/2019 / Unidade Acadêmica: Departamento de Linguística,
Português e Línguas Clássicas - LIP / Área: Letras, especialidade Língua Portuguesa /
Candidatos Aprovados: 1. Gersiney Pablo Santos; 2. Emmanuel Henrique Souza Rodrigues;
3. João Victor Pacífico Damasceno Rocha; 4. Laísa Fernandes Tossin.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2019.
Processo nº 23006.000259/2019-14.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06, torna público os Preços Registrados,
resultantes do Pregão Eletrônico nº 022/2019, que tem por objeto a eventual aquisição de
material gráfico para a UFABC. Ata nº 020/2019 - MULTIDATAS IND. E COM. DE MATERIAIS
DE ESCRITÓRIO LTDA - EPP (CNPJ: 06.235.665/0001-60) - Item 08 - Valor total registrado
para o fornecedor: R$ 51.800,00. Data de assinatura: 03.07.2019. Vigência: 12.07.2019 até
12.07.2020. Os preços registrados serão publicados no sítio
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para
orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019
Nº Processo: 23006.000459/2019-77.

A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Preços Registrados,
resultantes do Pregão Eletrônico nº 33/2019, que tem por objeto a aquisição de maravalha
para os animais dos biotérios. Ata nº 23/2019 - Roberto Giannichi Filho - ME. CNPJ:
10.315.821/0001-70 - Item 01 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 4.800,00. Data
de assinatura: 18.07.2019. Vigência: 25.07.2019 até 25.07.2020. Os preços registrados
serão publicados no sítio https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-
atasrp/public/principal.do (UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 154032

Nº Processo: 23103003933201914. Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas e
materiais de segurança e de avaliação das condições de segurança e de infraestrutura das
instalações, e outros equipamentos para diversos setores da UFCSPA conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 51.
Edital: 02/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Sarmento
Leite, 245 - Centro, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154032-5-00016-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/08/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANA LUIZE SZIMANSKI
Pregoeira

(SIASGnet - 01/08/2019) 154032-15270-2019NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005002970201832.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 10398803000108. Contratado : RONDAI SEGURANCA LTDA -
.Objeto: Contratação de empresa, em regime de empreitada por preço unitário para
prestação de serviços continuados de vigilância patrimonial em regime de dedicação
exclusiva de mão de obra.Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Lei 8.078/1990, Decretos
5.450/2005 e 2.271/97, IN SEGES/MPDG 05/2017 e subsidiariamente a Lei 8666/93 .
Vigência: 05/08/2019 a 05/08/2020. Valor Total: R$3.794.081,97. Fonte: 8100000000 -
2019NE800503. Data de Assinatura: 25/07/2019.

(SICON - 01/08/2019) 154502-26350-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154502

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23005002366201715.
DISPENSA Nº 28/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE
DOURADOS. CNPJ Contratado: 10482039000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO
ENSINO, -PESQUISA E EXTENSAO - FUNA. Objeto: Prorrogação da vigência contratuals por
sessenta dias a partir do vencimento em 24/07/2019. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei
8666/93. Vigência: 25/07/2019 a 22/09/2019. Data de Assinatura: 24/07/2019.

(SICON - 01/08/2019) 154502-26350-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
04900870196
Realce

04900870196
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-02T00:24:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




